如何包裝
無論您想了解日常貨件的一般包裝守則，或是
處理特別貨件的特定守則，都可在此全面的包
裝指南中找到。請按鍵登入欲查詢的資料，並
只列印出所需部份。
一般包裝指南 3
包裝易腐爛貨物 8
包裝鮮花及植物 15

投寄B類（UN 3373）生物物質貨物的顧客必須遵
循當地、州、聯邦適用法例對其識別、分類、
包裝及包裝標示（以標籤形式表示）的要求。
此外，包裝上必須附有填妥並由合資格的寄件人
簽署的運送危險品聲明。FedEx Express嚴格遵循
IATA 、ICAO及當地政府對被列為B類（UN 3373）
生物物質貨物 的規定。
一般包裝要求
就B類（UN 3373）生物物質貨物而言，無論屬液
態或乾燥樣本，均需加上襯墊物。您亦必須使用
4層包裝的方法。
1.  第一層防漏內層包裝
採用由玻璃、金屬或塑膠製成的第一層防漏容
器，並以穩固的開關方式確保防漏密封，如必
須設有樽塞或金屬封蓋，再加上蓋。如屬液態
樣本，第一層容器不可超出1公升物質。如屬乾
燥樣本，則其重量不可超出外包裝箱的重量
限制。
2.  吸水材料
將吸水材料放在第一層和第二層的防漏裝置之
間，利用充足的材料可吸取第一層防漏裝置滲
出的水份。對含液體的B類（UN 3373）生物物
質貨物而言，吸水材料是必須的。可採用的吸
水材料包括纖維填塞棉、棉花球、超強力吸水
墊及紙巾等。
3.  第二層防漏裝置
液態樣本或乾燥樣本，應使用一個防漏的第二
層容器。只選用已註冊可製造B類（UN3373）
生物物質貨物容器的註冊廠商的。在沒有滲漏
的情況下，您的第一層或第二層包裝必須能承
受在攝氏-40度至55 度 (華氏-40 度 至130 度) 的環
境內，相差不少於95 kPa的室內氣壓。為避免多
個脆弱的表面碰觸，請將貨物獨立包裹或在第
二層容器內隔開。
第30頁
返回內容
FedEx UN 3373 快遞袋
FedEx UN 3373 快遞袋可能未有在當地市場供應，
詳情請聯絡當地的顧客服務部查詢FedEx的供應
材料。
為方便您包裝，我們特為生物物質B類(UN 3373)
的貨物提供FedEx UN 3373 快遞袋。我們建議如您
的貨物的外堅固包裝箱在最少的可接受尺寸18
厘米 x 10 厘米 x 5 厘米 (7英吋x 4英吋x 2英吋)以
下，才使用FedEx UN 3373 快遞袋。
為增加您的營運效率及清楚標識此類貨物，
FedEx UN 3373 快遞袋已預先印有法例規定的IATA
UN 3373 標示、適當的貨運種類名稱及重覆裝箱
的標示。
FedEx的UN 3373 快遞袋只可用於運送生物物質－
B類（UN 3373）的貨物。如您需要運送獲豁免
醫療及環境樣本的貨物，請使用FedEx® 醫療 快
遞袋。
對B類（UN 3373）生物物質貨物的標
示要求
•  清楚在外包裝箱的UN 3373 菱形標誌旁邊的 6毫
米高內容中標示 “B類生物物質” 。隨您喜好，
標示可以標籤形式表示。
•  如您使用FedEx UN 3373 快遞袋，在每一包裝上
重覆所有必須填寫的危險品標示。
•  負責人的姓名及電話號碼必須寫在包裝上或空
運提單上。
•  寄件人及收件人的姓名和地址，必須標示在包
裝上。
2
5  (2 )
“B  ”  UN 3373
  6 UN 3373 45
UN 3373 50  (2 )
 2 6
B UN 3373
6
第31頁